Муниципальное образование "Смидовичский муниципальный район"
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.02.2019                                                                                              № 36
пос. Смидович

О проведении конкурса на соискание муниципального гранта муниципального образования "Смидовичский муниципальный район"                в 2019 году

В целях реализации муниципальной Программы "Развитие                              и поддержка общественных инициатив населения в муниципальном образовании "Смидовичский муниципальный район" (далее – Программа), утверждённой постановлением администрации муниципального района от 20.12.2018 № 709:

1. Провести конкурс на соискание муниципального гранта муниципального образования "Смидовичский муниципальный район"                с 30 марта по 30 октября 2019 года.

2. Утвердить прилагаемые направления конкурса на соискание муниципального гранта муниципального образования "Смидовичский муниципальный район" в 2019 году.

3. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса                        на соискание муниципального гранта муниципального образования "Смидовичский муниципальный район" в 2019 году.

4. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на соискание муниципального гранта муниципального образования "Смидовичский муниципальный район" в 2019 году.

5. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации муниципального района (Лабунец И.Б.) организовать рассмотрение заявок до 30 апреля 2019 года.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника отдела по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации муниципального района Лабунец И.Б.

7. Распоряжение опубликовать в газете "Районный вестник".

8. Распоряжение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Первый заместитель главы администрации
муниципального района
	                          Б.Д. Королёв

	                                                   2

Готовил:

Начальник отдела по связям
с общественностью и  средствами массовой информации администрации муниципального района
Начальник юридического отдела администрации муниципального района

	                          И.Б. Лабунец
                          В.С. Ваулин

	Управляющий  делами  администрации муниципального района
	                          В.М. Трунова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ распоряжением администрации муниципального района                  от 20.02.2019 № 36
НАПРАВЛЕНИЯ

конкурса на соискание муниципального гранта муниципального образования "Смидовичский муниципальный район" в 2019 году

	1.
	Социальная адаптация инвалидов

	2.
	Гармонизация межнациональных отношений

	3.
	Патриотическое, в том числе военно-патриотическое, воспитание граждан

	4.
	Сохранение и популяризация экологической культуры

	5.
	Развитие казачьего движения на территории района

	ИТОГО: 150 000 (сто пятьдесят тысяч) руб.

                ПРИЛОЖЕНИЕ

             УТВЕРЖДЁН

                                                                 распоряжением администрации

                                                                 муниципального  района

                                                                 от 20.02.2019   № 36
СОСТАВ

конкурсной комиссии  по проведению конкурса на соискание муниципального гранта муниципального образования "Смидовичский муниципальный район" в 2019 году
	Лабунец И.Б.
Белоносова А.В.
	-
-
	начальник отдела по связям с общественностью и СМИ администрации муниципального района, председатель комиссии;
начальник отдела образования администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Егоренко М.Н.
	-
	начальник отдела культуры администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Алтухова Т.В.

	-

	депутат Собрания депутатов Смидовичского муниципального района (по согласованию);

	Дулина Н.В.
Иванченко Л.И.
	-
-
	директор муниципального автономного учреждения "Единый информационный центр" Смидовичского муниципального района (по согласованию);
председатель Общественного совета муниципального образования "Смидовичский муниципальный район" (по согласованию);

	Кретова Т.А.

Лифиш Р.И.

	2

-

-
	ответственный секретарь газеты "Районный вестник" МАУ "Единый информационный центр"                            (по согласованию);
председатель общественной организации "Общество инвалидов" Смидовичского муниципального района (по согласованию);

	Лукина О.В.

	-

	председатель общественной организации помощи нуждающимся "Красный Крест" Смидовичского муниципального района                                (по согласованию)